

BRE/ZK

6 czerwca 1969r.

Komitet Główny Wzrostu Kultury  
"Polski Klub i Klubiska"  
Rozgłoszyciel w Bydgoszczy  
Al. 1-go Maja 48/58

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Przed manifestacją antywojenną w Potulicach - TEKST ZK.
- 3/ O bezpieczeństwo ruchu na drogach - TEKST KR.
- 4/ Studencki Klub Morski - D.Ornatkiewicz - TASMA
- 5/ Wystawa sprzętu turystycznego - TASMA ZK.

WYDZIAŁ WYSTAW I PROMOCJI KRAJU  
KRAJOWY OŚRODEK TURYSTYKI  
BYDGOSZCZ

ponieważ nie  
został wpłacony

№ h-7

G-VI-6P JM



225

KR/ Na wyższych uczelniach województwa bydgoskiego rozpoczął się dzisiaj gorący egzaminacyjny okres. W czerwcu do 35 egzaminów sesji letniej w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Bydgoszczy przystąpi 1.100 studentów - a siedemdziesiąt egzaminów na 6-ciu wydziałach zdawać będzie 3.200 słuchaczy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Najtrudniejsze są egzaminy na pierwszych latach wszystkich kierunków studiów, gdzie co roku notuje się największy odsiew. Letnia sesja egzaminacyjna potrwa do 25 czerwca.



ZK/

Pierwsza sesja inauguracyjna nową kadencją Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy odbędzie się w najbliższy poniedziałek o godzinie 11,30 w sali posiedzeń WRN. Po otwarciu sesji i stwierdzeniu forum, nastąpi wybór przewodniczącego i dwóch sekretarzy obrad. Następnie przewodniczący obrad oraz radni Wojewódzkiej Rady Narodowej złożą ślubowanie. Porządek dzienny przewiduje ponadto wybory <sup>członków</sup> Prezydium WRN oraz stałych komisji Wojewódzkiej Rady. Uczestnicy sesji przedyskutują ponadto zadania Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów w świetle Wojewódzkiego Programu Wyborczego.

W przyszłym tygodniu odbędą się także pierwsze w bieżącej kadencji sesje powiatowych, miejskich, gromadzkich i miasteczkowych rad narodowych.



KR/ Za zdobycie I miejsca we współzawodnictwie pracy - w skali Zjednoczenia Przemysłu Elektrotechnicznego i Teletechnicznego - oraz najlepsze wyniki ekonomiczne osiągnięte w roku 68-mym w resorcie przemysłu elektromaszynowego - załoga bydgoskich zakładów radiowych "ELTRA" - zdobyła sztandar ufundowany przez prezesa Rady Ministrów i Centralną Radę związków Zawodowych.

Eltra - roczny plan produkcji w roku ubiegłym wykonała w 101 procentach plan produkcji eksportowej w 114 procentach. W porównaniu z rokiem 67-mym reklamacje odbiorców zmalały z 8-miu do 5-ciu procent.

Uroczystość wręczenia sztandaru - z udziałem centralnych władz partyjnych i związkowych odbędzie się jutro o godzinie 16-tej w Kinoteatrze przy ulicy Dwernickiego.



ZK/

Wegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka w województwie bydgoskim zakończy w najbliższą niedzielę wielka manifestacja antywojenna młodzieży i społeczeństwa Pomorza w Potulicach pod Nakłem, w miejscu byłego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego, gdzie w latach okupacji zginęło z głodu i nadmiernej pracy ponad 750 dzieci polskich i radzieckich.

Głównym punktem manifestacji będzie odsłonięcie pomnika symbolizującego martyrologię i walkę dzieci i młodzieży w latach II-ej wojny Światowej. Na uroczystość do Potulic przybędą przedstawiciele władz centralnych i wojewódzkich oraz około 10-ciu tysięcy harcerzy, delegacje organizacji młodzieżowych i społecznych, poczty sztandarowe Związku Bojowników o Wolność i Demokrację z całego województwa. W niszy pod pomnikiem złożone zostaną urny z prochami pomordowanych dzieci polskich w latach okupacji w 15-tu miejscowościach województwa bydgoskiego, między innymi, w Tryszczyńie, Skrwilnie, Mniszku i Więchorku. W czasie uroczystego aktu odsłonięcia pomnika młodzież harcerska złoży ślubowanie, zaciągnie warty przy mogiłach ofiar hitlerowskiego faszyzmu.



BRE/ZK

6 czerwca 1969r.

ZK/

Ze społeczno, gospodarczym dorobkiem województwa bydgoskiego w okresie minionego 25-lecia zapoznają się dziennikarze z całego kraju - uczestnicy "Rejsu ~~na~~ motorowego wodami Ziemi Bydgoskiej," organizowanego przez Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju oraz Redakcję Ilustrowanego Kuriera Polskiego. Trasa rejsu prowadzi z Kruszwicy Notecią do Barcina i dalej Kanałem Bydgoskim do stolicy województwa. <sup>W</sup> Następnym dniach dziennikarze i wodniacy LOK ~~z~~ zwiedzą kombinat celulozowo-papierniczy w Świeciu i dalej popłyną do Grudziądza.

Tematem konferencji prasowych oraz spotkań z działaczami partyjno, gospodarczymi będą kierunki dalszego rozwoju województwa oraz działalność Ligi Obrony Kraju w ~~zakresie~~ kształtowaniu patriotyczno-obronnej postawy społeczeństwa. Na trasie rejsu organizowane będą błyskawiczne zgaduj-zgadule dla młodzieży związane ze zbliżającymi się obchodami Dni Morza.

Podczas imprezy, która potrwa od 17 do 22 czerwca, dziennikarze - poza czynnościami czysto zawodowymi - przejdą wcale nie łatwy egzamin ze sprawności ~~na~~ obronnych: <sup>na im</sup> strzelania z karabinu oraz prowadzenia łodzi motorowych w porze nocnej.



BRE/ZK

235  
6 czerwca 1969 r.

KR/ Tradycyjnym już zwyczajem z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka - redakcja IKP - zorganizowała na stadionie miejskim w Toruniu zawody kolarskie dla dzieci w wieku od 4 do 15 lat. W zawodach, które odbyły się wczoraj wzięło udział 330 następców Szurkowskiego. W ramach tej imprezy rozegrano błyskawiczny konkurs rysunkowy na plakat o tematyce kopernikańskiej. Zwycięzcy zawodów kolarskich jak i konkursu na plakat - otrzymali nagrody ufundowane przez zakłady przemysłowe Torunia.



BRE/ZK

6 czerwca 1969 r.

KR/ W Galerii i Ośrodku Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu -jedynej tego typu galerii w kraju - otwarto wystawę prac plastycznych dzieci z 20 krajów całego świata. Na wystawie eksponowanych jest 170 prac malarskich, rysunków kredką i wyklejaneek.

Największą oryginalnością odznaczają się prace dzieci z Japonii Indii, Birmy, Meksyku i Argentyny.

Najwięcej prac do toruńskiej galerii nadeszły dzieci ze Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i Francji.



239

KR/ Z udziałem przedstawicieli zainteresowanych instytucji wojewódzkiego Zarządu Dróg Lokalnych PZU, Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej odbyło się dzisiaj w Bydgoszczy posiedzenie wojewódzkiego Komitetu Konkursu "Kultura na drodze". W bieżącym roku do konkursu przystąpiło 30 tysięcy kierowców zawodowych i amatorów, to jest około 9 tysięcy więcej niż w roku ubiegłym. Największy wzrost zanotowano w Rypinie o 900 kierowców i Tucholi 800 osób. Mniej niż w roku ubiegłym kierowców bierze udział w konkursie w takich miastach jak Inowrocław, Brodnica, Mogilno i Wąbrzeźno.

W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym - co wiąże się z nasileniem ruchu drogowego - wiele miejsca podczas dzisiejszego posiedzenia poświęcono akcji "Stop - dziecko na drodze". W miesiącach lipcu i sierpniu - wszystkie obozy i kolonie letnie wykorzystane zostaną do popularyzacji tej akcji. Kierownicy obozów omówią z dziećmi kwestie bezpieczeństwa p-pożarowego, niewypałów i jednocześnie bezpieczeństwa na drogach. Na wszystkich koloniach zorganizowane zostaną kursy na karty rowerowe i pływackie. W miejscowościach, gdzie usytuowane będą obozy, dzieci ustalą i odznaczą na jezdniach przejścia dla pieszych; powołane zostaną drużyny MSR-u - Młodzieżowej Służby Ruchu.



której zadaniem będzie kontrolowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, przez kierowców i pieszych. W ramach akcji "Stop-dziecko na drodze" - we wszystkich szkołach podstawowych rozegrany zostanie turniej, którego celem będzie popularyzacja przepisów ruchu drogowego. Najlepsze - trzyosobowe drużyny szkolne - wezmą udział w imprezie finałowej, która odbędzie się w Bydgoszczy, Zwycięzcy otrzymają cenne nagrody w postaci telewizorów, rowerów, magnetofonów i radioodbiorników



BRE/ZK

243  
6 czerwca 1969r.

ZK/

Ponad 3 tysiące osób zwiedziło dotychczas wystawę grafiki  
Pabla Picassa , która jest obecnie eksponowana w salach wystawowych  
Pomorskiego Domu Sztuki przy Alejach 1 Maja. Bogaty zestaw prac  
wybitnego artysty składa się zarówno z reprodukcji, jak i dzieł  
oryginalnych ofiarowanych przez Picassa Muzeum Narodowemu w  
Warszawie.

Wystawa czynna będzie jeszcze przez najbliższe dwa dni tj.  
włącznie do dnia 8-go czerwca.

*Jack Jankowski, kierownik*  
*Stowarzyszenia*